
UCHWAŁA NR XLV/309/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 14 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej numerem działki 
ewidencyjnej 1259 położonej w miejscowości Życiny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2020 poz. 713) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wyraża się zgodę na nabycie prawa własności do nieruchomości, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka numer 1259, położonej w miejscowości Życiny, o pow. 0,2500 ha, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w zarządzie Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa - oddział terenowy w Kielcach. 

§ 2.  
Lokalizację nieruchomości przedstawiono na załączniku do uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A691E86-219A-42F0-AC4D-1F33D33BCCEB. Podpisany Strona 1



      Załącznik numer 1

do uchwały numer XLV/309/2021

Rady Gminy Raków 

z dnia 14 maja 2021 roku

Lokalizacja ogólna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A691E86-219A-42F0-AC4D-1F33D33BCCEB. Podpisany Strona 1



Lokalizacja szczegółowa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A691E86-219A-42F0-AC4D-1F33D33BCCEB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. 2020 poz. 713) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących między innymi zasad nabywania

nieruchomości należą do wyłącznych właściwości rady gminy.

Na działce ewidencyjnej numer 1259, położonej w miejscowości Życiny planuje się

instalację tablicy informacyjnej typu „witacz”. Wymieniona działka ewidencyjna znajduje się przy

drodze wojewódzkiej DW756, na granicy gminy Raków z gminą Szydłów. Ze względu na

relatywnie bardzo wysokie opłaty związane z potencjalnym montażem tablicy informacyjnej w

pasie drogi wojewódzkiej oraz brakiem nieruchomości będącej własnością czy w posiadaniu

Gminy Raków we wskazanym rejonie zaistniała potrzeba zakupu wyżej wymienionej

nieruchomości. Przedmiotowa nieruchomość jest własnością Skarbu Państwa w zarządzie

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa - Oddział Terenowy w Kielcach. Ze względu na to, że

działka numer 1259 leży w bliskim sąsiedztwie granicy gminy przy drodze wojewódzkiej numer

DW756 jest odpowiednim miejscem od południowej strony Gminy Raków do montażu tablicy

informacyjnej.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. 2020 poz. 713) do zadań własnych gminy należy jej promocja. Przez zadania

promocyjne gminy należy rozumieć między innymi odpowiednie oznakowanie gminy określające

jej granice i wyróżniające atrakcje turystyczne znajdujące się na jej terenie. Celem realizacji

niniejszych zadań promocyjnych, stosownym jest zainstalowanie tablicy informacyjnej typu

"witacz" przy wjeździe na teren gminy. Z uwagi na wyżej wymienione okoliczności zasadne jest

nabycie przez Gminę Raków nieruchomości oznaczonej numerem działki 1259, położonej w

miejscowości Życiny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A691E86-219A-42F0-AC4D-1F33D33BCCEB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

